
2. Bundesliga West Männer
14 TSV Niederstotzingen - Post SV Ludwigshafen :
14 EKC Lonsee - SKC FH Eppelheim 1927 :
14 KSC Frammersbach - TSG Kaiserslautern :
14 KSC Eintr. 67 Frankfurt - SG Ettlingen :
14 TuS Gerolsheim - KC 1925 Viernheim :

Post SV Ludwigshafen - KSC Frammersbach : vorgezogenes Spiel

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 TuS Gerolsheim 14 80168 24 : 4 5726,29 5739,86 14 : 0 5712,71 10 : 4 RP
2 SKC FH Eppelheim 1927 15 86854 24 : 6 5790,27 5915,25 16 : 0 5647,43 8 : 6 BA
3 TSV Niederstotzingen 15 85600 22 : 8 5706,67 5711,57 12 : 2 5702,38 10 : 6 WÜ
4 SG Ettlingen 14 79585 18 : 10 5684,64 5738,00 10 : 4 5631,29 8 : 6 BA
5 KSC Eintr. 67 Frankfurt 14 78677 14 : 14 5619,79 5602,43 10 : 4 5637,14 4 : 10 HE
6 EKC Lonsee 14 76839 12 : 16 5488,50 5453,86 10 : 4 5523,14 2 : 12 WÜ
7 TSG Kaiserslautern 14 78715 10 : 18 5622,50 5681,00 10 : 4 5564,00 0 : 14 RP
8 KSC Frammersbach 15 83499 10 : 20 5566,60 5604,71 8 : 6 5533,25 2 : 14 HE
9 KC 1925 Viernheim 14 78105 8 : 20 5578,93 5661,57 6 : 8 5496,29 2 : 12 BA

10 Post SV Ludwigshafen 15 82646 2 : 28 5509,73 5503,88 2 : 14 5516,43 0 : 14 RP

Heim Auswärts

Markko Abel 997 TuS Gerolsheim Rainer Grüneberg 1000 SG Ettlingen
Gernot Ulbrich 985 TSV Niederstotzingen Gerd Wolfring 977 SG Ettlingen
Hans-Jürgen Walther 983 KSC Eintr. 67 Frankfurt Alexander Flaschka 971 KC 1925 Viernheim
Florian Frenzl 978 KSC Frammersbach Klaus Brohm 967 KC 1925 Viernheim
Thomas Schmid 977 TSV Niederstotzingen Ralf Koch 959 Post SV Ludwigshafen
Uwe Köhler 977 TuS Gerolsheim Wilfried Halfmann 958 TSG Kaiserslautern
Arnold Zapf 976 TSV Niederstotzingen Ernst Engel 958 KC 1925 Viernheim
Wolfgang Wehling 973 TSV Niederstotzingen Andre Maul 957 Post SV Ludwigshafen
Roland Walther 973 TuS Gerolsheim Slavko Matijasevic 950 SKC FH Eppelheim 1927
Hartmut Rauch 966 KSC Eintr. 67 Frankfurt Pedrag Sopko 947 SKC FH Eppelheim 1927

Markko Abel 997 TuS Gerolsheim Rainer Grüneberg 1000 SG Ettlingen
Gernot Ulbrich 985 TSV Niederstotzingen Gerd Wolfring 977 SG Ettlingen
Hans-Jürgen Walther 983 KSC Eintr. 67 Frankfurt Alexander Flaschka 971 KC 1925 Viernheim

       Als Mannschaft der Woche 5913 Holz
Heim-Rekord KSC Bahnfrei Damm 1920   6216 Auswärts-Rekord Stolzer Kranz Walldorf  6122
Einzel-Heim-Rekord Bernd Lutz  1103 Einzel-Auswärts-Rekord Jürgen Zeitler  1077

Udo Frey  1103

5737 5513
5387 5579
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1. 1. Hans-Jürgen Walther KSC Eintr. 67 Frankfurt 56 7 988,71 7 973,14 14 980,93 965 983 1040 0
2. 2. Gabriel Peter KSC Frammersbach 64 3 986,33 7 968,71 10 974,00 974 960 1046 1
3. 3. Thomas Schmid TSV Niederstotzingen 73 7 979,43 7 961,43 14 970,43 974 977 1065 0
4. 4. Jürgen Staab TuS Gerolsheim 62 4 978,00 4 958,75 8 968,38 973 0 1041 1
5. 5. Denis Annasensl EKC Lonsee 90 7 977,00 7 936,14 14 956,57 985 930 1070 0
6. 6. Uwe Köhler TuS Gerolsheim 65 7 974,57 7 956,71 14 965,64 944 977 1049 0
8. 7. Dieter Annasensl EKC Lonsee 63 7 973,00 7 926,29 14 949,64 938 945 1055 0
9. 8. Markko Abel TuS Gerolsheim 78 7 970,29 7 972,86 14 971,57 977 997 1012 0
7. 9. Pedrag Sopko SKC FH Eppelheim 1927 67 7 969,71 6 1013,67 13 990,00 977 947 1081 1

10. 10. Heiko Süß KC 1925 Viernheim 74 3 969,67 3 954,00 6 961,83 982 0 1032 1
11. 11. Gernot Ulbrich TSV Niederstotzingen 71 6 964,33 7 977,71 13 971,54 959 985 1050 0
12. 12. Marcus Szpät KSC Eintr. 67 Frankfurt 76 6 961,17 5 949,00 11 955,64 944 0 1021 0
13. 13. Martin Rinnert TuS Gerolsheim 63 6 958,83 7 966,86 13 963,15 955 935 1049 0
21. 14. Rainer Grüneberg SG Ettlingen 65 7 955,71 7 954,71 14 955,21 965 1000 1055 0
14. 15. Andre Maul Post SV Ludwigshafen 74 7 954,43 7 953,29 14 953,86 956 957 1137 0
20. 16. Klaus Brohm KC 1925 Viernheim 63 4 954,25 6 951,17 10 952,40 956 967 1077 1
15. 17. Thomas Speck SG Ettlingen 66 4 952,75 5 959,80 9 956,67 949 0 1050 0
18. 18. Wilfried Halfmann TSG Kaiserslautern 54 5 952,40 7 949,71 12 950,83 954 958 1078 1
16. 19. A Andy Pulver KC 1925 Viernheim 78 3 952,00 3 956,33 6 954,17 920 0 994 3
17. 20. Marco Steinke SG Ettlingen 71 1 952,00 1 921,00 2 936,50 917 0 1004 0
19. 21. Wolfgang Wehling TSV Niederstotzingen 60 7 950,14 5 949,80 12 950,00 952 973 1042 0
22. 22. A Andreas Merz EKC Lonsee 80 7 947,71 5 934,40 12 942,17 964 0 1043 2
23. 23. Hartmut Rauch KSC Eintr. 67 Frankfurt 66 7 946,57 7 930,71 14 938,64 933 966 1008 0
24. 24. Michael Schmidt SKC FH Eppelheim 1927 59 7 944,00 7 993,00 14 968,50 960 929 1030 0
26. 25. Andreas Dietz TSG Kaiserslautern 76 7 942,71 7 951,86 14 947,29 978 940 1030 0
27. 26. Arnold Zapf TSV Niederstotzingen 55 6 942,33 7 952,14 13 947,62 934 976 1045 0
28. 27. Roland Walther TuS Gerolsheim 52 6 941,83 7 954,43 13 948,62 943 973 1033 0
30. 28. Stefan Stehle KSC Frammersbach 62 6 939,83 7 928,57 13 933,77 948 910 979 0
29. 29. Thomas Hörner SKC FH Eppelheim 1927 63 7 939,00 7 985,57 14 962,29 964 930 1069 0
33. 30. Slavko Matijasevic SKC FH Eppelheim 1927 66 7 939,00 7 955,86 14 947,43 962 950 1014 0
25. 31. Dieter Ockert SG Ettlingen 65 7 938,71 7 960,71 14 949,71 949 895 1019 0
31. 32. Holger Mayer TuS Gerolsheim 73 2 938,50 1 956,00 3 944,33 940 0 1006 0
40. 33. Alexander Flaschka KC 1925 Viernheim 82 6 938,00 7 964,71 13 952,38 955 971 1043 0
36. 34. E Christian Engel TSG Kaiserslautern 64 3 935,67 2 951,00 5 941,80 0 0 993 6
38. 35. Armin Wagner KSC Frammersbach 66 4 934,25 4 923,75 8 929,00 902 893 1015 4
42. 36. Ralf Koch Post SV Ludwigshafen 60 7 933,86 7 927,57 14 930,71 934 959 1065 0
47. 37. Gerd Wolfring SG Ettlingen 61 7 933,57 6 973,83 13 952,15 949 977 1034 0
35. 38. Bernhard Mahler SKC FH Eppelheim 1927 59 7 932,14 7 995,29 14 963,71 934 908 1023 0
34. 39. Erhard Stritzke SG Ettlingen 54 7 931,71 7 964,00 14 947,86 952 904 1043 0
39. 40. Alexander Schöpe Post SV Ludwigshafen 90 7 931,71 7 918,57 14 925,14 919 926 1036 0
41. 41. Christoph Wössner SG Ettlingen 84 4 930,50 3 916,67 7 924,57 919 928 997 0
37. 42. Christian Klaus TSG Kaiserslautern 86 5 929,80 4 921,75 9 926,22 946 910 1057 1
53. 43. Ernst Engel KC 1925 Viernheim 61 5 928,80 4 938,75 9 933,22 928 958 1022 0
32. 44. Markus Wagner TSG Kaiserslautern 68 4 928,50 4 962,50 8 945,50 940 900 1073 3
43. 45. Stefan Moreth KSC Eintr. 67 Frankfurt 78 6 928,50 7 934,57 13 931,77 890 939 1009 0
44. 46. A Daniel Kudla TSG Kaiserslautern 76 4 926,75 4 939,50 8 933,13 923 0 1063 5
46. 47. Thomas Schreiber KSC Eintr. 67 Frankfurt 66 7 926,57 6 933,67 13 929,85 910 925 1025 0
49. 48. Felix Imhof KSC Frammersbach 90 6 924,33 4 939,25 10 930,30 0 0 1004 1
50. 49. Frank Lorenz TSV Niederstotzingen 69 6 924,00 4 941,25 10 930,90 927 0 1030 1
48. 50. Manuel Mahler SKC FH Eppelheim 1927 84 7 923,57 7 976,86 14 950,21 925 915 1030 0
45. 51. Andreas Nikiel TSG Kaiserslautern 66 6 923,50 7 970,29 13 948,69 0 908 1010 0

61. 52. Marko Gasparac SG Ettlingen 90 5 923,20 6 949,50 11 937,55 935 947 1006 0
51. 53. Stephan Ihle-Krausch EKC Lonsee 82 1 923,00 4 898,50 5 903,40 0 842 950 1
52. 54. Stefan Bender KC 1925 Viernheim 74 4 922,75 4 939,50 8 931,13 0 0 970 0
54. 55. Timo Nickel TuS Gerolsheim 84 6 920,83 6 947,50 12 934,17 928 927 1034 0
55. 56. Ulrich Fetzer EKC Lonsee 65 7 920,57 7 899,86 14 910,21 0 921 946 0
56. 57. Bernd Mauterer TSV Niederstotzingen 67 5 920,20 5 948,80 10 934,50 939 928 1063 2
57. 58. Dieter Staab TuS Gerolsheim 64 3 919,67 3 915,67 6 917,67 936 884 1019 0
58. 59. Christian Ger TSV Niederstotzingen 76 5 918,60 4 952,25 9 933,56 947 0 1026 1
60. 60. Ralph Nufer Post SV Ludwigshafen 68 6 918,50 7 927,86 13 923,54 946 923 1030 0
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Pedrag Sopko SKC FH Eppelheim 1927 13 947 12870 990,00 8213 631,77 4657 358,23 21 1,62
2. 2. Hans-Jürgen Walther KSC Eintr. 67 Frankfurt 14 983 13733 980,93 8891 635,07 4842 345,86 30 2,14
3. 3. Gabriel Peter KSC Frammersbach 10 960 9740 974,00 6278 627,80 3462 346,20 18 1,80
7. 4. Markko Abel TuS Gerolsheim 14 997 13602 971,57 8795 628,21 4807 343,36 35 2,50
5. 5. Gernot Ulbrich TSV Niederstotzingen 13 985 12630 971,54 8208 631,38 4422 340,15 24 1,85
6. 6. Thomas Schmid TSV Niederstotzingen 14 977 13586 970,43 8736 624,00 4850 346,43 23 1,64
4. 7. Michael Schmidt SKC FH Eppelheim 1927 14 929 13559 968,50 8816 629,71 4743 338,79 38 2,71
8. 8. Jürgen Staab TuS Gerolsheim 8 0 7747 968,38 5064 633,00 2683 335,38 14 1,75

11. 9. Uwe Köhler TuS Gerolsheim 14 977 13519 965,64 8815 629,64 4704 336,00 26 1,86
9. 10. Bernhard Mahler SKC FH Eppelheim 1927 14 908 13492 963,71 8898 635,57 4594 328,14 46 3,29

10. 11. Martin Rinnert TuS Gerolsheim 13 935 12521 963,15 8236 633,54 4285 329,62 41 3,15
12. 12. Thomas Hörner SKC FH Eppelheim 1927 14 930 13472 962,29 8814 629,57 4658 332,71 43 3,07
13. 13. Heiko Süß KC 1925 Viernheim 6 0 5771 961,83 3751 625,17 2020 336,67 13 2,17
15. 14. Thomas Speck SG Ettlingen 9 0 8610 956,67 5620 624,44 2990 332,22 35 3,89
14. 15. Denis Annasensl EKC Lonsee 14 930 13392 956,57 8820 630,00 4572 326,57 23 1,64
16. 16. Marcus Szpät KSC Eintr. 67 Frankfurt 11 0 10512 955,64 6921 629,18 3591 326,45 40 3,64
23. 17. Rainer Grüneberg SG Ettlingen 14 1000 13373 955,21 8824 630,29 4549 324,93 29 2,07
17. 18. Andy Pulver KC 1925 Viernheim 6 0 5725 954,17 3719 619,83 2006 334,33 12 2,00
19. 19. Andre Maul Post SV Ludwigshafen 14 957 13354 953,86 8817 629,79 4537 324,07 23 1,64
26. 20. Klaus Brohm KC 1925 Viernheim 10 967 9524 952,40 6172 617,20 3352 335,20 23 2,30
25. 21. Alexander Flaschka KC 1925 Viernheim 13 971 12381 952,38 8004 615,69 4377 336,69 27 2,08
28. 22. Gerd Wolfring SG Ettlingen 13 977 12378 952,15 8126 625,08 4252 327,08 37 2,85
27. 23. Wilfried Halfmann TSG Kaiserslautern 12 958 11410 950,83 7372 614,33 4038 336,50 40 3,33
20. 24. Manuel Mahler SKC FH Eppelheim 1927 14 915 13303 950,21 8689 620,64 4614 329,57 52 3,71
30. 25. Wolfgang Wehling TSV Niederstotzingen 12 973 11400 950,00 7461 621,75 3939 328,25 27 2,25
18. 26. Dieter Ockert SG Ettlingen 14 895 13296 949,71 8689 620,64 4607 329,07 37 2,64
29. 27. Dieter Annasensl EKC Lonsee 14 945 13295 949,64 8665 618,93 4630 330,71 38 2,71
21. 28. Andreas Nikiel TSG Kaiserslautern 13 908 12333 948,69 8130 625,38 4203 323,31 33 2,54
33. 29. Roland Walther TuS Gerolsheim 13 973 12332 948,62 8025 617,31 4307 331,31 31 2,38
24. 30. Erhard Stritzke SG Ettlingen 14 904 13270 947,86 8735 623,93 4535 323,93 33 2,36
34. 31. Arnold Zapf TSV Niederstotzingen 13 976 12319 947,62 7986 614,31 4333 333,31 39 3,00
32. 32. Slavko Matijasevic SKC FH Eppelheim 1927 14 950 13264 947,43 8770 626,43 4494 321,00 44 3,14
31. 33. Andreas Dietz TSG Kaiserslautern 14 940 13262 947,29 8711 622,21 4551 325,07 34 2,43
22. 34. Markus Wagner TSG Kaiserslautern 8 900 7564 945,50 4939 617,38 2625 328,13 27 3,38
35. 35. Holger Mayer TuS Gerolsheim 3 0 2833 944,33 1863 621,00 970 323,33 7 2,33
36. 36. Ronny Witt TSG Kaiserslautern 3 0 2831 943,67 1856 618,67 975 325,00 7 2,33
37. 37. Andreas Merz EKC Lonsee 12 0 11306 942,17 7424 618,67 3882 323,50 51 4,25
38. 38. Christian Engel TSG Kaiserslautern 5 0 4709 941,80 3171 634,20 1538 307,60 25 5,00
40. 39. Hartmut Rauch KSC Eintr. 67 Frankfurt 14 966 13141 938,64 8626 616,14 4515 322,50 30 2,14
39. 40. Marko Gasparac SG Ettlingen 11 947 10313 937,55 6793 617,55 3520 320,00 41 3,73
79. 41. Florian Frenzl KSC Frammersbach 2 978 1873 936,50 1207 603,50 666 333,00 5 2,50
41. 42. Marco Steinke SG Ettlingen 2 0 1873 936,50 1232 616,00 641 320,50 8 4,00
43. 43. Bernd Mauterer TSV Niederstotzingen 10 928 9345 934,50 6083 608,30 3262 326,20 20 2,00
44. 44. Timo Nickel TuS Gerolsheim 12 927 11210 934,17 7416 618,00 3794 316,17 47 3,92
42. 45. Stefan Stehle KSC Frammersbach 13 910 12139 933,77 7999 615,31 4140 318,46 38 2,92
46. 46. Christian Ger TSV Niederstotzingen 9 0 8402 933,56 5505 611,67 2897 321,89 19 2,11
54. 47. Ernst Engel KC 1925 Viernheim 9 958 8399 933,22 5509 612,11 2890 321,11 24 2,67
47. 48. Daniel Kudla TSG Kaiserslautern 8 0 7465 933,13 4906 613,25 2559 319,88 25 3,13
49. 49. Stefan Moreth KSC Eintr. 67 Frankfurt 13 939 12113 931,77 7932 610,15 4181 321,62 46 3,54
48. 50. Ronald Kirsch KSC Frammersbach 10 932 9313 931,30 6121 612,10 3192 319,20 29 2,90
50. 51. Stefan Bender KC 1925 Viernheim 8 0 7449 931,13 4868 608,50 2581 322,63 28 3,50
51. 52. Frank Lorenz TSV Niederstotzingen 10 0 9309 930,90 6127 612,70 3182 318,20 33 3,30
55. 53. Ralf Koch Post SV Ludwigshafen 14 959 13030 930,71 8712 622,29 4318 308,43 52 3,71
52. 54. Felix Imhof KSC Frammersbach 10 0 9303 930,30 6188 618,80 3115 311,50 44 4,40
53. 55. Thomas Schreiber KSC Eintr. 67 Frankfurt 13 925 12088 929,85 8112 624,00 3976 305,85 45 3,46
45. 56. Armin Wagner KSC Frammersbach 8 893 7432 929,00 4920 615,00 2512 314,00 35 4,38
56. 57. Christian Klaus TSG Kaiserslautern 9 910 8336 926,22 5429 603,22 2907 323,00 34 3,78
58. 58. Alexander Schöpe Post SV Ludwigshafen 14 926 12952 925,14 8466 604,71 4486 320,43 71 5,07
60. 59. Christoph Wössner SG Ettlingen 7 928 6472 924,57 4280 611,43 2192 313,14 19 2,71
61. 60. Ralph Nufer Post SV Ludwigshafen 13 923 12006 923,54 8031 617,77 3975 305,77 53 4,08
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

2. Bundesliga West Männer 14. Spieltag

Klub Klub
TSV Niederstotzingen 5737 : 5513 Post SV Ludwigshafen
Name Kegel Kegel Name
Gernot Ulbrich 985 959 Ralf Koch
Arnold Zapf 976 957 Andre Maul
Bernd Mauterer 928 923 Ralph Nufer
Helmut Lehmann 898 926 Alexander Schöpe
Wolfgang Wehling 973 891 Torsten Natusch
Thomas Schmid 977 857 Mathias Herwig

Klub Klub
EKC Lonsee 5387 : 5579 SKC FH Eppelheim 1927
Name Kegel Kegel Name
Dieter Annasensl 945 947 Pedrag Sopko
Stephan Ihle-Krausch 842 929 Michael Schmidt
Ulrich Fetzer 921 950 Slavko Matijasevic
Denis Annasensl 930 915 Manuel Mahler
Andreas Merz/M. Gerner 236/643 908 Bernhard Mahler
Steffen Fälchle 870 930 Thomas Hörner

Klub Klub
KSC Frammersbach 5587 : 5496 TSG Kaiserslautern
Name Kegel Kegel Name
Gabriel Peter 960 908 Andreas Nikiel
Stefan Stehle 910 958 Wilfried Halfmann
Florian Frenzl 978 900 Markus Wagner
Armin Wagner 893 422/458 Daniel Kudla/C. Engel
Roland Klein 914 940 Andreas Dietz
Ronald Kirsch 932 910 Christian Klaus

Klub Klub
KSC Eintr. 67 Frankfurt 5610 : 5651 SG Ettlingen
Name Kegel Kegel Name
Andreas Spilla 898 947 Marko Gasparac
 Matthes Kai 899 977 Gerd Wolfring
Hans-Jürgen Walther 983 1000 Rainer Grüneberg
Thomas Schreiber 925 928 Christoph Wössner
Hartmut Rauch 966 895 Dieter Ockert
Stefan Moreth 939 904 Erhard Stritzke

Klub Klub
TuS Gerolsheim 5693 : 5323 KC 1925 Viernheim
Name Kegel Kegel Name
Markko Abel 997 967 Klaus Brohm
Roland Walther 973 958 Ernst Engel
Timo Nickel 927 906 Benjamin Thamm
Dieter Staab 884 885 Markus Renner
Martin Rinnert 935 636 Andy Pulver/kein Ersatz
Uwe Köhler 977 971 Alexander Flaschka
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